Cuenta Publica 2021
Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato
Estados de Actividades

Del 1 de enero al 30 de junio de 2021 y del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o

Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

021

4,531,621,659.61
0.00
1,657,655,268.95
0.00
0.00
0.00
0.00
2,873,966,390.66

0.00

231,271,895.62

0.00
231,271,895.62
581,317,332.87

0.00

1,306,886.65

0.00

1,385,709.00
578,624,737.22

5,344,210,888.10

291,328,336.83
196,926,721.09
10,636,651.94
83,764,963.80
1,625,343,707.73
0.00

0.00

0.00

0.00
1,625,343,707.73
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,100,017,896.75
65,236,830.64
264,140,567.20
1,430,962,264.29
0.00

0.00
1,339,678,234.62
0.00

0.00

5,016,689,941.31

327,520,946.79

2020

8,873,167,550.24
0.00
3,211,948,070.04
0.00
0.00
0.00
0.00
5,661,219,480.20

0.00

396,950,730.67

0.00
396,950,730.67
1,856,186,036.32
0.00
2,982,076.56
0.00

0.00
1,853,203,959.76

11,126,304,317.23

633,797,914.41
422,591,331.37
26,334,479.47
184,872,103.57
3,361,860,153.86
0.00

0.00

0.00

0.00
3,361,860,153.86
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,936,321,806.62
108,595,103.91
123,461,765.63
2,724,090,973.90
0.00

0.00
980,173,963.18
0.00

0.00

7,931,979,874.89

3,194,324,442.34

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




