

<p style="text-align: center;">Cuenta Pública 2021 Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato Estados de Actividades Del 1 de enero al 30 de junio de 2021 y del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020</p>		
	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión		
Impuestos	4,531,621,659.61	8,873,167,550.24
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	1,657,655,268.95	3,211,948,070.04
Derechos	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	2,873,966,390.66	5,661,219,480.20
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	231,271,895.62	396,950,730.67
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	231,271,895.62	396,950,730.67
Otros Ingresos y Beneficios	581,317,332.87	1,856,186,036.32
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	1,306,886.65	2,982,076.56
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	1,385,709.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	578,624,737.22	1,853,203,959.76
Total de Ingresos y Otros Beneficios	5,344,210,888.10	11,126,304,317.23
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	291,328,336.83	633,797,914.41
Materiales y Suministros	196,926,721.09	422,591,331.37
Servicios Generales	10,636,651.94	26,334,479.47
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	83,764,963.80	184,872,103.57
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,625,343,707.73	3,361,860,153.86
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	1,625,343,707.73	3,361,860,153.86
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	3,100,017,896.75	3,936,321,806.62
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	65,236,830.64	108,595,103.91
Provisiones	264,140,567.20	123,461,765.63
Disminución de Inventarios	1,430,962,264.29	2,724,090,973.90
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	1,339,678,234.62	980,173,963.18
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	5,016,689,941.31	7,931,979,874.89
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	327,520,946.79	3,194,324,442.34

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.